
（ 事 務 連 絡 ）  

令和４年１１月 ８日  

保 護 者 各 位 

                                           伊江村立西小学校・西幼稚園   

                                                    校 長・園 長  赤嶺 美奈子   

                                                                  （公印省略）   

登下校時通行規制への協力について 

 

清秋の候、保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より 

本校学校教育にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

現在、西小学校運動場西側の外構工事に伴い、運動場西側道路が片側交互通行を実施し

ておりますが、幼児・児童の安全な登下校のために朝 7:30～8:30(1時間)と夕 5:00～

6:00(1時間)の時間帯は車が混み合い危険なため、西小学校西側道路において北側(美石

公園側)から→南側へ向け一方通行とし、幼児・児童の送迎をお願いします。 

校内の駐車場で送迎を行っている保護者の皆様は、校内から出る際は左折し南側へ進む

ようご協力お願いします。 

また、西保育所への送迎もされている保護者の皆様は、西江前区公民館駐車場での送迎

へのご協力をお願いします。その他の時間帯においては、仮設信号機の指示に従い通行する

ようご協力よろしくお願いします。 

祖父母等が送迎を行っている家庭においては、一方通行等の情報を祖父母等へもお伝え

ください。今後も交通安全、安全運転へのご協力をよろしくお願いします。 

 

つきましては、下記の通り、朝の登校時の安全確保について、ご協力いただき、幼児児童 

の交通安全にご協力頂きたいと思います。 

保護者の皆様には、本趣旨をご理解の上、ご協力のほど宜しくお願いいたします。 

 

記 
 

１、登校時の車両の通行路について 

      ①ミ―スィ公園側からの送迎      ： 〇 運動場側に通り抜ける。 

      ②運動場側からの送迎          ： ✕ ミ―スィ公園側からの送迎にご協力下さい。 

      ③太陽の花（選花場）側からの送迎 ： ✕ ミ―スィ公園側からの送迎にご協力下さい。 

      ④共栄自動車側からの送迎       ： ✕ ミ―スィ公園側からの送迎にご協力下さい。 

  

※あくまでも協力依頼です。 幼児・児童の安全のため、ご協力をお願い致します。 

  

  ２、通行制限協力依頼時間帯・・・・・・午前７時３０分～８時３０分 

午後５時００分～６時００分 

 

本件担当 

伊江村立西小学校 

教頭  西江 剛 

４９－２０１２ 



 
 

 

協力依頼 

朝：７：３０～8：30 

夕：５：００～６：００ 

 “右側無余地駐車“は危険です！ 
（進行方向の右側に車を止める行為） 

※反対車線への駐車は危険です。 

※朝夕の時間帯は南側からの進入は禁止となります。それ以外の

時間帯については仮設信号機の指示に従い通行しましょう。 

① 

② 

③ 

④ 

送
迎
し
て
頂
く
祖
父
母
等
へ
の 

ご
連
絡
も
よ
ろ
し
く
お
願
い
致
し
ま
す
。 


